•

41141:11L ) N

GANIA:LR^ IVILJNIGIIPALIL

IDE F DACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

11.410e-

REQUERIMENTO N°06/2025

APROVADO
02,3 )01) ao/5

Scânootyla_ c C.
INDICA AO PODER EXECUTIVO A
REFORMA E MODERNIZAÇÃO
DAS PRAÇAS RENATO PESSOA DE
AGUIAR, CARLOS JEREISSATI E
PRAÇA DO TINTIM.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma do

art. 119 do Regimento Interno, vem multo respeitosamente, submeter ao Plenário desta

Augusta Casa Legislativa a indicação em epígrafe.

Certo da ciência de seus pares, peço que, depois de aprovado em plenário ,o

requerimento seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Pacajus-CE, a fim de que, após sua apreciação retorne a esta Casa Legislativa em forma

de Mensagem.

TARIA LEGISLATIVA EM ,11- DE

ALAELDI STINHO AMORIM

(DIDÃO)

VEREADOR - REP

DE 2025.

,J2 " 1»-(ro-'

âêk riJ

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62.870-000
FAX/ CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP.): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR

ANIL\
CÂMARA MUNICIIPAL-

EME IPACILJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares desta Casa Legislativa o presente Requerimento

que sugere ao Poder Executivo Municipal a reforma e modernização das praças RENATO

PESSOA DE AGUIAR, CARLOS JEREISSATI e PRAÇA DO TINTIM, com construção

de quiosques e urbanização, preservando a história de cada praça.

As praças, além de serem ambientes bem frequentados pelas famílias,

também são espaços utilizados para as festividades do nosso município.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta Indicação, que

visa beneficiar diretamente a população, garantindo-lhes também, o acesso ao lazer,

direito fundamental de todo cidadão.

ALAELDIO G1S AGOSTINHO AMORIM

(DIDÃO)

VEREADOR - REP

Câmara Municipal de Pacajus
Recebi em

RUA RAIMUNDO COSTA No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACMUS.CE.GOV.BR